
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0305 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO 01 (PRAZO)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA
OBJETO: Alteração de prazo contratual para realização de serviços de reforma de
telhado.
VIGÊNCIA: 07/12/2023 à 03/03//2024

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO ADITIVO 04 (PRAZO)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA: EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA
OBJETO: Alteração de prazo contratual para realização de serviços de reforma de
telhado.
VIGÊNCIA: 03/05/2024 à 03/06//2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

ERRATA  II  DE  EDITAL  DE  LICITAÇÃO  -  CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 01/2024 - Processo Administrativo nº 65/2024

OBJETO:  Contratação  de  Empresa  Especializada  para  pavimentação  asfaltica,
sinalização viária, drenagem de águas pluviais e obras complementares, fonte de
recurso para execução destes serviços é através dos Convênios nº 914295/2021 –
1º FASE, nº 924495/2022 – 2º FASE, nº 914296/2021 – 3º FASE e nº 932456/2022
– 4º FASE, formalizado junto ao Ministério das Cidades; Pavimentação Asfaltica,
Sinalização Viária, Drenagem, de Águas Pluviais e Obras Complementares (Rua
Dr. Rafael Descio e Travessa Firmino Batista Da Costa).
A PRESENTE errata é ora levada a efeito, para retificar o prazo de licitação para a
concorrência eletrônica, justificando-se pela necessidade de publicação em jornal
de grande circulação. A nova data para o certame será conforme abaixo: 
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
17/06/2024.
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
17/06/2024.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL – www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O  edital  em inteiro  teor  se  encontra  à  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Licitação  www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
16h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br .
Iporanga-SP, 07 de maio de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito de Iporanga-SP

Extrato do Contrato nº 02/2024

Processo  nº  78/2024  –  Dispensa  Eletrônica  Nº  008/2024  –   Empresa:
PUBLICONSULT  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  PÚBLICA  LTDA–
OBJETO:Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços especializados  de
planejamento, organização e realização de concurso público para o município de
Iporanga,  com o  fornecimento  completo  de  recursos  materiais  e  humanos  e  a
execução  de  todas  as  atividades  envolvidas  e  correlatas,  em  especial  com  a
elaboração,  impressão,  aplicação  e  correção  das  provas,  assim  como  toda  e
qualquer  logística  necessária  à  execução  dos  serviços,  conforme  descrição  no
anexo I - Termo de Referência. VALOR: 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta
centavos)-DATA: 18/04/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO – LEI 14.133/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  147/2024  –  CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº. 02/2024
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado  de  São Paulo,  a  Concorrência  Eletrônica  supracitada,  do  tipo  MENOR

PREÇO GLOBAL, que tem como objeto Contratação de Empresa Especializada
para  pavimentação  em  lajotamento,  drenagem  de  águas  pluviais  e  obras
complementares,  fonte  de  recurso  para  execução  destes  serviços  é  através  do
Convenio nº 101409/2023, firmado junto ao Estado de São Paulo, por meio da
Secretaria de Governo e Relações Institucionais; Pavimentação em Lajotamento,
Drenagem, de Águas Pluviais e Obras Complementares (Rua Dom Lucio e Rua
Leonardo Da Silva).
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
20/06/2024.
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
20/06/2024.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL – www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O  edital  em inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Licitação  www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
16h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br .
Iporanga-SP, 07 de maio de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO – LEI 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
01/2024
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico supracitado, do tipo MENOR PREÇO
POR  LOTE,  que  tem  como  objeto  "CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO  DE  ANÁLISES  DE  EXAMES
LABORATORIAIS  A  SEREM  REALIZADOS  EM  PACIENTES  DESTA
MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.FEITO PELA
LEI  14.133/2021,  COM  ESTUDO  TECNICO  PRELIMINAR  E  TERMO  DE
REFERENCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE".
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
28/05/2024.
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
28/05/2024.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL – www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O  edital  em inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Licitação  www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
16h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br .
Iporanga-SP, 07 de maio de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO – LEI 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 140/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
03/2024
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico supracitado, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL,  que  tem  como  objeto  "AQUISIÇÃO  DE  VEICULO  MODELO
FURGÃO OU PICK-UP, TIPO AMBULANCIA TIPO "A", ZERO KM, ESTAR
EM  CONFORMIDADE  COM  TODAS  AS  NORMAS  E  LEGISLAÇÕES
VIGENTES  NO  BRASIL,  ESPECIALMENTE  AS  ESTABELECIDAS  PELO
CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO (CONTRAN) E PELO MINISTÉRIO
DA SAÚDE, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE IPORANGA/SP,  EM CONFORMIDADE  COM A LEI  14.133/2023,  QUE
REGULA AS COMPRAS PÚBLICAS"
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
04/06/2024.
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
04/06/2024.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL – www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O  edital  em inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Licitação  www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



Pág. 2/2 Nº 0305 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA QUARTA-FEIRA, 8 DE MAIO DE 2024

Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
16h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br .
Iporanga-SP, 07 de maio de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE LICITAÇÃO – LEI 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
02/2024
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico supracitado, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL,  que  tem  como  objeto  "Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços de locação de software para os diversos setores da Prefeitura
e  Câmara  Municipal  de  Iporanga;  pelo período  de  12 (doze)  meses,  incluindo
implantação, conversão, treinamento e suporte técnico conforme as especificações
constantes no ETP, Term. de Referência."
FIM  DO  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  Até  as  09h00min.  do  dia
24/05/2024.
INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  DISPUTA  DE  PREÇOS:  Às  09h30min.  do  dia
24/05/2024.
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL – www.bll.org.br.
O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021.
O edital  em inteiro  teor  se  encontra  a  disposição  dos  interessados  no  site  da
plataforma  de  Licitação  www.bll.org.br  ou  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Iporanga: www.iporanga.sp.org.br,  ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de
Iporanga,  no  Setor  de  Licitações,  localizado  na  Praça  Padre  Caiaffa,  n°  70  –
Centro  nesse  município,  com  atendimento  de  2ª  a  6ª  feira,  das  08h00min  às
16h30min.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone
(015)-3656-9830 – Ramal – 37 ou no e-mail lct@iporanga.sp.gov.br .
Iporanga-SP, 07 de maio de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues – Prefeito de Iporanga-SP

Extrato do Contrato nº 02/2024

Processo  nº  78/2024  –  Dispensa  Eletrônica  Nº  008/2024  –   Empresa:
PUBLICONSULT  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  PÚBLICA  LTDA–
OBJETO:Contratação de  empresa  para  prestação de  serviços especializados de
planejamento, organização e realização de concurso público para o município de
Iporanga,  com o  fornecimento  completo  de  recursos materiais  e  humanos  e  a
execução  de  todas  as  atividades  envolvidas  e  correlatas,  em  especial  com  a
elaboração,  impressão,  aplicação  e  correção  das  provas,  assim  como  toda  e
qualquer  logística  necessária  à  execução  dos  serviços,  conforme  descrição  no
anexo I - Termo de Referência. VALOR: 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta
centavos)-DATA: 18/04/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP


